

Bæchs Conditori A/S

Langelandsvej 1, 9500 Hobro

CVR-nr. 75 26 06 28

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Dirigent:

.....
Birthe Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bæchs Conditori A/S
Adresse, postnr., by	Langelandsvej 1, 9500 Hobro
CVR-nr.	75 26 06 28
Stiftet	30. juni 1984
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.baechs-conditori.dk
E-mail	info@baechs-conditori.dk
Telefon	98 52 48 00
Bestyrelse	Ulrik Bøje Grønnemose, formand Anne Lise Bæch Christian Ubbesen
Direktion	Niels S. Søgaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.824.299	42.839.213	40.902.153	41.485.013	41.969.111
Årets resultat	2.378.377	2.916.050	2.134.048	277.743	231.169
Balancesum					
Balancesum	81.759.809	73.729.558	72.889.270	74.736.151	74.521.522
Egenkapital	31.226.253	28.847.876	25.931.826	23.797.778	23.520.035
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,2 %	5,6 %	3,5 %	0,5 %	0,5 %
Likviditetsgrad	158,8 %	157,6 %	135,9 %	127,3 %	142,1 %
Soliditetsgrad	38,2 %	39,1 %	35,6 %	31,8 %	31,6 %
Egenkapitalforrentning	7,9 %	10,6 %	8,6 %	1,2 %	1,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	75	77	83	84	91

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling, produktion og salg af dybfrosne kager, desserter og halvfabrikata. Produkterne markedsføres til Bageri, Food Service og Detail i såvel Norden som på udvalgte eksport markeder. Selskabet har hjemsted i Hobro, hvor produktionen ligeledes er placeret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste i 2019 blev t.kr. 42.824 mod sidste år t.kr. 42.839 og resultat af ordinær primær drift udgør t.kr. 3.236 mod sidste år t.kr. 4.119. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 31.226

Selskabets resultat for 2019 anses for tilfredsstillende i forhold til 2018. Faldet i resultatet skyldes primært øget afskrivninger relateret til de seneste års investeringer i automatisering og optimering af produktionsanlæg.

Videnressourcer

Selskabets primære aktiviteter dækker udvikling, produktion og salg af dybfrosne kager, desserter og halvfabrikata baseret på selskabets egne kompetencer og knowhow i forhold til konditorbaserede produkter. Bæchs Conditori A/S leverer produkter med ensartet og høj kvalitet, hvilket stiller særligt store krav til videnressourcer inden for råvarer, udvikling, produktion og markedsføring.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det af afgørende betydning, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et afpasset uddannelses og erfaringsniveau. Målsætningen er at sikre den nyeste viden samt hurtig omstillingsevne i forhold til markedets præmisser.

Særlige risici

Markeds- og prisrisici

Selskabets væsentlige driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris. Selskabets anvendelse af korn og frugtbaserede råvarer medfører - forårsaget af de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på markedet - en særlig risiko, idet pristigninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes i prisen på det færdige produkt. Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af råvarer, der indgår i produktionen, med henblik på at sikre en stabil forsyning. Risikoforholdene i denne forbindelse er uændrede i forhold til tidligere år.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet udgør en relativt beskedent andel af den samlede omsætning, hvoraf den langt overvejende del afregnes i danske kroner. Selskabet køber ingredienser, emballage og halvfabrikata i udlandet, hvor der primært handles i stabile europæiske valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta dispositioner.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld indgår i et koncernkontoarrangement etableret i Orkla og optages som et koncernmellemværende. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har - isoleret betragtet - ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejds partner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i at føre en miljømæssig forsvarlig produktion.

Virksomheden er underlagt periodisk miljøkontrol.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udvikles til stadighed nye produkter og varianter, hvor udviklingsarbejdet foretages løbende internt i virksomheden.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets politikker i relation til samfundsansvar omfatter selskabets miljø og kvalitetspolitik, arbejdsmiljøpolitik og samarbejdspolitik.

Arbejdsmiljøpolitik og samarbejdspolitik udvikles løbende via en fokuseret indsats i selskabets samarbejdsudvalg, hvor der ligeledes arbejdes med relevante temaer i forhold til samfundsansvar. I den forgangne periode har samarbejdsudvalget arbejdet prioriteret med medarbejdernes arbejdstilfredshed og generelle trivsel.

Selskabet følger Orklas politik gældende ansvarlig arbejdsgiver og ansvar for menneskerettigheder. Orklas politik bygger på FN's vejledende principper om næringsliv og menneskerettigheder og Global Compacts 10 principper.

Selskabet har en CSR politik omkring bæredygtighed, som er kommunikeret på virksomhedens hjemmeside. Politikken ligger i tråd med Orklas CSR bæredygtigheds plan, som omfatter områderne sundhed og ernæring, fødevarer sikkerhed, indkøb, miljø samt mennesker og samfund.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende COVID-19-udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab væsentligt i 2020.

Virksomheden har oprindeligt haft en forventning om en omsætning og et resultat for 2020 på niveau med resultatet for 2019. Ledelsen har imidlertid i starten af marts 2020 konstateret en negativ effekt af COVID-19-virus i form af væsentlig mindre afsætning. Da det p.t. er usikkert, hvordan dette udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden mere præcist, men det er ledelsens forventning på regnskabsafslæggelsestidspunktet, at der må forventes et fald i omsætning og resultat i forhold til 2019.

Forventet udvikling

Der forventes uændrede markeds og konkurrenceforhold i 2020 og bruttofortjeneste og resultat af ordinær primær drift for 2020 forventes lavere end 2019 grundet negativ effekt af COVID-19-virus i form af mindre afsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	42.824.299	42.839.213
2	Personaleomkostninger	-34.410.990	-34.133.717
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.176.891	-4.586.477
	Resultat før finansielle poster	3.236.418	4.119.019
3	Finansielle omkostninger	-183.360	-199.524
	Resultat før skat	3.053.058	3.919.495
4	Skat af årets resultat	-674.681	-1.003.445
	Årets resultat	2.378.377	2.916.050

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	20.617.625	21.669.359
	Produktionsanlæg og maskiner	12.421.723	12.426.012
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	762.026	1.095.125
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.061.992	990.938
		<u>34.863.366</u>	<u>36.181.434</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.863.366</u>	<u>36.181.434</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.187.315	4.996.203
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.485.390	6.876.236
		<u>13.672.705</u>	<u>11.872.439</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.247.799	24.511.244
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	411.986	557.751
	Tilgodehavende selskabsskat	318.086	342.425
	Andre tilgodehavender	80.643	23.657
6	Periodeafgrænsningsposter	165.224	240.608
		<u>33.223.738</u>	<u>25.675.685</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.896.443</u>	<u>37.548.124</u>
	AKTIVER I ALT	<u>81.759.809</u>	<u>73.729.558</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	30.601.253	28.222.876
	Egenkapital i alt	<u>31.226.253</u>	<u>28.847.876</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.642.928	1.853.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.642.928</u>	<u>1.853.700</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.350.990	19.197.606
		<u>19.350.990</u>	<u>19.197.606</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	5.549.541	11.803.046
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.234.203	5.669.818
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.389.451	1.447.511
	Anden gæld	3.366.443	4.910.001
		<u>29.539.638</u>	<u>23.830.376</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.890.628</u>	<u>43.027.982</u>
	PASSIVER I ALT	<u>81.759.809</u>	<u>73.729.558</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	625.000	25.306.826	25.931.826
11	Overført via resultatdisponering	0	2.916.050	2.916.050
	Egenkapital 1. januar 2019	625.000	28.222.876	28.847.876
11	Overført via resultatdisponering	0	2.378.377	2.378.377
	Egenkapital 31. december 2019	625.000	30.601.253	31.226.253

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bæchs Conditori A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 25 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris, svarende til den nominelle restgæld.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.291.810	30.856.305
Pensioner	2.273.620	2.389.245
Andre omkostninger til social sikring	796.911	864.519
Andre personaleomkostninger	48.649	23.648
	<u>34.410.990</u>	<u>34.133.717</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>75</u>	<u>77</u>
<p>I henhold til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, punkt 2, udelades oplysninger vedrørende vederlag til direktion og bestyrelse.</p>		
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	154.228	168.182
Andre finansielle omkostninger	29.132	31.342
	<u>183.360</u>	<u>199.524</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	885.368	518.562
Årets regulering af udskudt skat	-210.687	342.345
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	142.538
	<u>674.681</u>	<u>1.003.445</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	36.444.864	45.004.381	4.396.759	990.938	86.836.942
Tilgang i årets løb	371.171	3.184.359	232.239	1.061.992	4.849.761
Afgang i årets løb	0	-3.913.502	-469.092	-990.938	-5.373.532
Kostpris 31. december 2019	36.816.035	44.275.238	4.159.906	1.061.992	86.313.171
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2019	14.775.505	32.578.369	3.301.634	0	50.655.508
Årets afskrivninger	1.422.905	3.188.648	565.338	0	5.176.891
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-3.913.502	-469.092	0	-4.382.594
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	16.198.410	31.853.515	3.397.880	0	51.449.805
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	20.617.625	12.421.723	762.026	1.061.992	34.863.366

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer og abonnementer samt tilgodehavende bonus vedrørende indeværende regnskabsår.

kr.	2019	2018
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 250 stk. a nom. 500,00 kr.	125.000	125.000
	625.000	625.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 625.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	197.163	534.737

Selskabet er sambeskattet med selskabet Orkla DK A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for selskabsskat og for kildeskat i sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Bæchs Conditori A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Odense Marcipan A/S	Odense	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Orkla ASA	Norge	www.orkla.com/Investor-relations

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.378.377	2.916.050
	<u>2.378.377</u>	<u>2.916.050</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Stig Søgaard

Direktør

På vegne af: Bæchs Conditori A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-252050062567

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-29 08:05:59Z

NEM ID 

Anne Lise Bæch

Bestyrelse

På vegne af: Bæchs Conditori A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-740779565012

IP: 194.146.xxx.xxx

2020-05-29 08:31:54Z

NEM ID 

Christian Ubbesen

Bestyrelse

På vegne af: Bæchs Conditori A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-435529769029

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-29 10:02:30Z

NEM ID 

Ulrik Bøje Grønnemose

Formand

På vegne af: Bæchs Conditori A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-309042535936

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-05-31 07:08:57Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-31 08:12:19Z

NEM ID 

Birthe Nielsen

Dirigent

På vegne af: Bæchs Conditori A/S

Serienummer: CVR:75260628-RID:91767761

IP: 194.146.xxx.xxx

2020-06-02 17:01:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MOSTO-1UKHY-11X7Y-8IQUK-GKXHV-BU11C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>